[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.12.2017 г.                                       г. Енисейск                                      № 259 - п

	О внесении изменений в постановление администрации г. Енисейска от 31.12.2015 № 268-п «О порядке установления и взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных учреждениях города Енисейска, реализующих образовательную программу дошкольного образования»

В целях упорядочения платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, на основании ст. 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Закона Красноярского края от 26.06.2014 № 6-2519 (ред. от 02.12.2015) "Об образовании в Красноярском крае", Закона Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4379 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по осуществлению присмотра и ухода за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, без взимания родительской платы", в соответствии со статьями 37, 39, 43  Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации г. Енисейска от 31.12.2015 № 268-п «О порядке установления и взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных учреждениях города Енисейска, реализующих образовательную программу дошкольного образования» следующие изменения:
в п.1.1. постановления цифры  «77,79» заменить цифрами «94,25»;
в п. 1.2 постановления цифры «94,28» заменить цифрами «117,94».

2. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие с 01.01.2018 года, подлежит  официальному опубликованию в  газете «Енисейск-Плюс» и размещению на официальном сайте администрации города Енисейска http://www.eniseysk.com.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальным вопросам Черемных Н.В.

Глава города                                                                                               И.Н.Антипов

Руднев Юрий Николаевич
8 39195 2 25 01